
č.j. UHK/DPřF/2023/8478 
 

                        
Rozhodnutí děkana č. 4/2023 

 
 

Stipendia pro mobility studentů  

Stipendia pro mobility studentů 

Toto rozhodnutí děkana řeší financování výjezdů studentů zapsaných v aktuálním 

akademickém roce ke studiu na PřF UHK na studijní a pracovní mobility na zahraničních 

vysokých školách nebo institucích. Dále řeší financování mobilit zahraničních studentů na 

PřF UHK. Trvání mobility musí být minimálně 31 dnů. Přijíždějící studenti musí být 

přiřazeni po dobu pobytu na PřF UHK do studijního oboru PřF UHK ve STAGu. 

I. Student zapsaný k řádnému studiu na PřF UHK může požádat o mimořádné 

pobytové stipendium na zahraniční mobilitu v rámci dotovaných programů 

(ERASMUS+, EDUCA, AIA, a další) dle tabulky po doložení všech nezbytných 

dokumentů: 

Skupina zemí v EU Po příjezdu za měsíc pobytu 
Studijní pobyt Pracovní stáž 

1 
Dánsko, Finsko, Irsko, Island, Lichtenštejnsko, 
Lucembursko, Norsko, Švédsko, Velká Británie 

7 000 Kč 3 000 Kč 

2 
Belgie, Francie, Itálie, Kypr, Malta, Německo, 
Nizozemsko, Portugalsko, Rakousko, Řecko, 

Španělsko 

6 000 Kč 2 000 Kč 

3 
Bulharsko, Estonsko, Chorvatsko, Litva, 

Lotyšsko, Maďarsko, Makedonie (FYROM), 
Polsko, Rumunsko, Slovensko, Slovinsko, 

Turecko 

5 000 Kč 1 000 Kč 

 

II. Student PřF UHK může požádat o mimořádné pobytové stipendium (netýká se 

dotovaných mobilit) pro výjezd na zahraniční mobility v délce pobytu delší než 31 

dnů. Na každých ukončených 31 dnů zahraniční mobility student může požádat 

o max. 25 000 Kč. 

Student může dále požádat o uhrazení cestovních nákladů z bydliště studenta do 

místa zahraniční mobility a zpět. Výše náhrady je uvedena v tabulce – Cestovní 

náhrady. 



č.j. UHK/DPřF/2023/8478 
 

III. Zahraniční student zapsaný ke studiu na PřF UHK mimo dotované programy 

(ERASMUS+, EDUCA, AIA, letní školy a další) může požádat o mimořádné pobytové 

stipendium max. 10 000 Kč za každých ukončených 31 dnů pobytu. 

Student může dále požádat o uhrazení cestovních nákladů z bydliště studenta do 

Hradce Králové a zpět1. Výše náhrady je uvedena v tabulce – Cestovní náhrady. 

 

Žádost o mimořádné stipendium pro studenty PřF UHK je v Příloze 1. 

Žádost o mimořádné stipendium pro zahraniční studenty zapsané na PřF UHK je 

v Příloze 2. 

Cestovní náhrady: 

Vzdálenost (v km) Cestovné UHK (v Kč) 

101-500 2 000 Kč 

501-700 3 500 Kč 

701-1000 4 000 Kč 

1001-2000 5 000 Kč 

2001-3000 6 000 Kč 

3001-4000 8 000 Kč 

4001-5000 10 000 Kč 

5001-6000 13 000 Kč 

6001-7000 16 000 Kč 

7001-8000 19 000 Kč 

8001-9000 22 000 Kč 

9001- a více 25 000 Kč 

 

Toto rozhodnutí děkana vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu. 

 

Hradec Králové dne 17. března 2023 

 

 

 

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. 

děkan PřF UHK 

  

                                                           
1 Zahraniční student obdrží finanční částku v hotovosti po příjezdu na PřF UHK. 



č.j. UHK/DPřF/2023/8478 
 

Příloha č. 1: 
Žádost o přiznání mimořádného stipendia pro mobilitu studentů PřF UHK 
 
Studijní pobyt / pracovní stáž (nehodící se škrtněte) 

Jméno: 

Příjmení: 

Datum narození: 

ID studenta: 

Studijní program a obor: 

Druh studia (nehodící se škrtněte): bakalářské / navazující magisterské / doktorské 

Číslo účtu, kam bude zasláno stipendium (včetně kódu banky): 

Stát pobytu: 

Vysoká škola / instituce: 

Adresa vysoké školy / instituce: 

Kontaktní osoba (včetně emailu): 

Termín zahraničního pobytu (od-do): 

Počet dnů mobility: 

Typ mobility (nehodící se škrtněte): a) dotovaná mobilita (ERASMUS+, EDUCA, AIA, a 

             další) 

                 b) ostatní 

Vzdálenost: Hradec Králové – místo zahraniční mobility (v km): 

Celková výše mimořádného stipendia:  pobytové stipendium: 
      cestovní náhrada: 
      Celkem: 
 
 
Datum, místo, podpis: 
K žádosti přiložte potvrzení přijetí přijímající zahraniční instituce. 
 
 
Referát vnějších vztahů PřF UHK: 
 
Přiznaná výše mimořádného stipendia: 

Datum zaslání mimořádného stipendia: 

Datum a podpis referentky pro vnější vztahy: 

Datum a podpis proděkana pro vnější vztahy: 

 



č.j. UHK/DPřF/2023/8478 
 

Příloha č. 2: 
Application for a special scholarship for foreign students enrolled on Faculty of 

Science, University of Hradec Králové 

Study stay / traineeship (delete as appropriate) 

Name(s): 

Surname(s): 

Date of birth: 

Passport number: 

Study field and programme the student is enrolled on Faculty of Science UHK: 

Form of study: bachelor / master / doctoral (delete as appropriate) 

Student’s country: 

Sending university / institution: 

Address of the sending institution: 

Contact person (including email): 

Stay at Faculty of Science UHK (from – to): 

The number of days: 

Type of mobility (delete as appropriate):  

a) Supported mobility (ERASMUS+,  

  EDUCA, AIA and others) 

b) Others 

Distance: From sending institution to Hradec Králové (in km) 

Total amount of scholarship:   living costs: 

      travel costs: 

      Total: 

Date, place, signature: 

The student status certificate issued by the sending institution is to be attached to this 

application form. 

 

Department of foreign affairs: 

The approved amount of scholarship: 

Date and signature of the foreign affairs official: 

Date and signature of vice-dean for foreign affair


		2023-03-20T08:48:51+0000
	Not specified




